[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
MÁRCIA FUMAGALLI

MOÇÃO nº 608/2023.
Homenagem ao Curso Preparatório Zago pelos seus relevantes serviços educacionais prestados à comunidade Uruguaianense.
Documento _______
Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado , requer seja enviada a seguinte Moção de Congratulações e louvor a fim de homenagear o Curso Preparatório Zago pelos seus relevantes serviços educacionais prestados à comunidade Uruguaianense.
Justificativa:
Senhor Presidente, demais colegas parlamentes; justifico à presente moção de congratulações e louvor que ora ofereço ao Curso Preparatório Zago, pelo valor inestimável de sua contribuição educacional a comunidade Uruguaianense.
Insta salientar que o curso preparatório, cumpre com excelência seu papel no auxílio e reforço educacional a jovens e adultos que buscam ingressar nas forças armadas e segurança pública.
Por fim, e considerando a excelência das atividades educacionais, concede Moção de Congratulações e Louvor.
Uruguaiana - RS, 29 de novembro de 2023.
Verª Márcia Fumagalli
Bancada do PSB.
Rua: José Garibaldi, nº 1.788, no Bairro Nova Esperança, Uruguaiana-RS.